
 

 

 

 

Referat 

 
Bestyrelsesmøde 

lørdag den 30. januar 2021, klokken 11:00 - 13:15. 
Mødet afholdt som virtuelt møde over internettet. 

 
 
Indkaldte deltagere: 

Jørgen Nielsen    JN  CamperVenner  

Ole Juhl Andersen    OA  CamperVenner 

John Eriksen    JE  Dansk AutoCamperForening  

Ledig        Dansk AutoCamperForening  

Helmut Madsen    HM  DK‐Autocam 

Flemming Stagis    FS  DK‐Autocam 

 

Dagsorden  

1. Velkomst til Ole og præsentation af bestyrelsen. 

2. Godkendelse af dagsorden og evt. tilføjelser til denne 

3. Konstituering  

4. Henvendelse til EU om kørekortdirektiv inden den 20. januar. 

5. Høringssvar L129 Skatteministeriet ændring af registreringsafgift mv. 

6. Møde med CODK og AOAC den 25. februar 

7. Drøftelse af fremtiden for ACR 

8. Introduktion til nye bestyrelsesmedlemmer 

9. Anvendelse af ACR‐mailadresser. 

10. Fordeling af bestyrelsens arbejde 
11. Eventuelt 
12. Næste møde 

 

 

Referat: 

Ad. 1:  Velkomst til Ole og præsentation af bestyrelsen 

  Velkomst til Rådets nye bestyrelsesmedlem, Ole Andersen, der indtræder som medlem fra 

  CamperVenner. Ole er bosat i Spøttrup, så Jylland er nu godt repræsenteret. 

  Herefter præsenterede de øvrige bestyrelsesmedlemmer sig. 



Ad. 2:  Godkendelse af dagsorden og evt. tilføjelser til denne 

  Den af HM udsendte dagsorden blev godkendt efter tilføjelse af punkterne ”Eventuelt” og 

  ”Næste møde”. 

 

Ad. 3:  Konstituering  

  Da Erwin Thorius er udtrådt af Rådet, skal der udpeges en ny næstformand. Punktet blev 

  udsat til drøftelse af pkt. 7 var overstået.  

 

Ad. 4:  Henvendelse til EU om kørekortdirektiv inden den 20. januar 2021 

  Notat udarbejdet og afsendt til EU den 18. januar og der er kvitteret for modtagelsen. John 

  Ipsen og Max Watson har ligeledes indsendt høringssvar. 

  JN udarbejder artikel, der lægges på hjemmesiden af Per Ræbild. 

 

Ad. 5:  Høringssvar L129 Skatteministeriet ændring af registreringsafgift mv. 

  ACR har indsendt høringssvar til Skatteministeriet, ligesom AC‐forhandlerne har indsendt 

  svar. 

  Et af de kraftigste argumenter mod afgiftsforhøjelsen på AC’ere er, at disse kører langt 

  mindre end andre biler. 

  Et andet hovedargument er, at AC’ere p.t. kun kan fås med diesel som drivstof, så er det 

  urimeligt, at vi skal bære afgiftsforhøjelsen på brændstof. 

  Herudover har ACR argumenteret for, at 45%‐afgiften skal nedsættes til 35%, fordi bodelen i 

  dag udgør en større del af den samlede pris, end da de 45% i sin tid blev fastsat.  

 

  DFAC har afholdt virtuelt møde med Skatteudvalget om sagen. 

 

  Jan Mattsson har udarbejdet artikel og denne er lagt på ACR’s hjemmeside. 

 

Ad. 6:  Møde med CODK og AOAC den 25. februar 2021 

  Per Ræbild og Jan Mattsson, begge AOAC, deltog i møde i Tårs torsdag den 10. december. På 

  mødet deltog endvidere Torben Jensen (Vendelbo Vans) som repræsentant for det CODK 

  kalder Autocampergruppen internt i CODK. Direktør Jens Brendstrup deltog i mødet for 

  CODK Endelig deltog Henning Nyhuus som er tidligere borgmester i Randers. 

  Til næste møde, der afholdes den 25. februar, deltager ACR også. HM er udpeget som 

  deltager, men ACR ønsker gerne 2 repræsentanter. HM retter henvendelse til AOAC om 

  dette. 

  OCDK har indvilget i at udarbejde dagsorden. Der vil blive lagt op til, at campingpladserne 

  skal gøre mere ud af tilbud til autocampere. 

  ACR vil selvfølgelig ikke modarbejde dette, men det bliver ikke på bekostning af andre AC‐

  pladser, så som havnepladser, bynære pladser o. lign. 

  Repræsentanterne fra AOAC har begge tidligere siddet i ACR, men er udtrådt, hvorfor de 

  IKKE præsenterer Rådet. Det skal dog bemærkes, at der er et udmærket samarbejde mellem 

  AOAC og ACR. 

  Mødet den 25. februar 2021 afholdes på DCU i Brøndby (efterfølgende flyttet til 9. marts 

  grundet Corona). Endvidere deltager Anne‐Vibeke Isaksen (DCU) i mødet. 

 

 



Ad. 7:  Drøftelse af fremtiden for ACR 

  JE har udsendt et notat om, hvorledes han gerne ser ACR skal agere. Er ACR et politisk 

  og/eller et serviceorgan? ACR’s hovedformål er at gøre Danmark mere autocampervenligt 

  ved bl.a. at påvirke politikerne. Rådet skal ikke oprette AC‐pladser, men skal selvfølgelig 

  være behjælpelig, hvis der ønskes rådgivning. 

  Næste bestyrelsesmøde bør primært omhandle hvorledes ACR forholder sig til 

  autocamperpladser og herunder skal der også tages stilling til miljøkrav. 

  JN udarbejder notat til den pladsmæssige del og HM udarbejder notat vedr. den politiske del.

  JE udarbejder notat med baggrund i hans tidligere notat. De 3 notater skal skal samskrives til  

  ét samlet oplæg og  efterfølgende indgå i den kommende generalforsamling.   

  Der skal findes en mødedato, når der åbnes mere for Corona‐restriktionerne. FS udarbejder 

  dagsorden og indkalder til møde. 

  Som anført under pkt. 3, blev drøftelsen omkring udpegning af en ny næstformand udsat til 

  pkt. 7 var færdigdrøftet. Det blev enstemmigt besluttet, at JE blev udpeget til næstformand 

  og han takkede for valget. 

 

Ad. 8:  Introduktion til nye bestyrelsesmedlemmer 

  JN havde udarbejdet notat vedr. introduktion til nye bestyrelsesmedlemmer. Der har været 

  enkelte kommentarer, som vil blive indarbejdet, hvorefter notatet genudsendes og skal 

  samtidig lægges i det åbne Forum. 

 

Ad. 9:  Anvendelse af ACR‐mailadresser. 

  Man kan godt anvende private mail‐adresser, når blot man husker at lægge emnet på Forum 

  (privat eller offentlig). 

  Indkaldelser med dagsorden skal ikke længere lægges i det offentlige Forum, i modsætning 

  til referaterne fra bestyrelsesmøderne. 

 

Ad. 10:  Fordeling af bestyrelsens arbejde 

  Udefra kommende mails fordeles af HM, så ikke alle kaster sig over det samme emne. 

 

Ad. 11:  Eventuelt 

  ACR skal søge at udbrede sin indflydelse hos FT, KL og kommunerne. 

 

  Den 1. april 2021 åbner der en ny AC‐plads ved Kammerslusen vest for Ribe. Pladsen har alle 

  faciliteter og forventes at koste 150 kr. pr. døgn. 

  Dagen før, den 31. marts 2021, indvies ligeledes en ny plads i København. Det drejer sig om 

  Københavns Autocamper Park beliggende på adressen Oceankaj 15 på Østerbro. 

  Serviceniveauet er knapt så højt som ved Kammerslusen. Til gengæld er prisen væsentlig 

  højere, nemlig 255 kr. for ophold 12:00 til næste dag kl. 12:00. 

 

  Erwin Thorius havde tilmeldt sig Nytårskonferencen i SydkystDanmark, der forventes afholdt 

  i Præstø den 12. april 2021. Da Erwin ikke længere er i bestyrelsen, har HM søgt at få 

  tilmeldelsesgebyret returneret fra Erwin, da det er ham der har betalt og dernæst fået 

  beløbet refunderet fra ACR. Erwin mener ikke det er hans problem. HM undersøger, om det 

  er muligt at få det indbetalts beløb refunderet hos arrangøren eller om det vil være muligt at 

  ændre navnet på deltageren. Er sidstnævnte muligt, deltager FS. 



 

Ad. 12:  Næste møde 

  Næste bestyrelsesmøde afholdes, når der er nyt omkring Corona‐situationen. 

 
 
Flemming Stagis 
15. februar 2021  


